
Liste des thérapeutes de la circulation (SPC) Suisse romande 

Tous les thérapeutes sont acceptés dans tous les cantons 

 
Canton Lieu Nom Contact Langues Spécialiste pour 

Berne Bienne Kombe Mossi 
Rue de Nidau 15 
078 646 86 29 
mossisenior@yahoo.fr 

Français  

 Bienne Roger Schaller 
Quai du Haut 12 
079 470 48 32 

 schaller@ipda.ch 
www.ipda-traffic.ch 

Français 
Deutsch 
Italiano 

Animateur cours 
bpa 

Fribourg Bulle Jaime Yunis Herrera 
Bourgo 9 
079 564 35 52 

 j.yunis@bluewin.ch 

Espagñol 
Français 

 

 Fribourg Phillippe Dafflon 
Route Beaumont 14 
026 466 31 01 

 phil.dafflon@bluewin.ch 

Français 
 

 Marly Marie-France Cuennet 
Route de Fribourg 15 

 079 773 22 04 
 mfrancecuennet@bluewin.ch 

Français 
 

Genève Genève Santino Livoti 
Rue Abraham-Gevray 6 
022 786 11 80 
santino.livoti@psychologie.ch 

Français 
 

 Genève Amrita Blagojevic 
Rue le Corbusier 40 
076 559 08 22 

 amrita.blagojevic@gmail.com 

Français 
English 
Cpпcки 
hrvatski 

 

 Lancy Marjorie Blanc 
Centre Médical de Lancy,  
Route de Chancy 59, 
Bâtiment C, 1er étage 
1213 Petit-Lancy 
022 793 00 00  
blanc@cmlancy.ch 

Français 
Addiction 

 Versoix Nathalie Gaillard 
Chemin Jean-Baptiste Vandelle 6 
022 364 42 54 

 nathgaillard@hotmail.com 

Français 
English 
 

Animatrice cours 
bpa 

 Versoix Paula Wagner-Malfanti 
Route de Suisse 97 
079 680 47 87 
malfantiwagner@bluewin.ch 

Français 
Espagñol 
English 
Italiano 

 

mailto:schaller@ipda.ch
http://www.ipda-traffic.ch/


Neuchâtel Corcelles Raquel Meleddu-Freire 
Centre médical de la Côte 
Rue du Petit-Berne 14 

 032 727 11 00 
 raquel.meleddu@centremedicaldelacote.ch 

Français 
 

 Peseux Serge De Meuron 
Rue du Château 13 

 079 256 79 57 
 sergedemeuron@gmail.com 

Français 
Animateur cours 
bpa 

 Peseux Annick Persoz 
Rue du Château 13 
079 963 66 37 
annick.persoz@psychologie.ch 
www.chateau13.ch 

Français 
 

Valais Martigny Pierre Clivaz 
Rue des Cèdres 4 
078 822 11 96 
pierreclivaz@hotmail.com 

Français 
 

 Sion Dr. Gerda Fellay 
Avenue de la Gare 32 
027 323 58 68 
gfellay@bluewin.ch 

Deutsch 
Français 
English 

 

 Vétroz Patricia Failletaz 
Centre les Amandiers 
Rue du Pré-Fleuri 58 
079 658 69 01 
psychotherapie.lesamandiers@gmail.com 

Français 
English 

 

Vaud Coppet Amrita Blagojevic 
Rue Froide 3 bis 

 076 559 08 22 
 amrita.blagojevic@gmail.com 

Français 
English 
Cpпcки 
Hrvatski 

 

 Gland Sandra Sitbon Duvillard 
Grand-Rue 43 

 076 615 56 13 
 sandra.sitbon@outlook.com 

Français 
Animatrice cours 
bpa 

 Lausanne Mihaela Burceag 
Rue de Bourg 11 
076 448 68 47 
mihaela.burceag@gmail.com 

Français 
English 
Românesc 

 

 Lausanne Pierre Kahil 
Rue Caroline 7 
021 351 61 60 
pierkah@gmail.com 

Français 
Italiano  
Deutsch 
English 

 

 Lausanne Olivier Martin 
Centre médical de Vidy 
Route de Chavannes 11A 
021 622 87 03 
olivier.martin@vidymed.ch 

Français 
Italiano  
Deutsch 
English 

 



 Lausanne Niels Weber 
Avenue Dapples 54 
079 851 65 96 
contact@nielsweber.ch 

Français 
English 
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Liste der Verkehrstherapeuten und Verkehrstherapeutinnen (VfV) Deutschschweiz 
 
Alle Therapeuten sind in allen Kantonen anerkannt 
 
Region Kanton Ort Name Kontakt Sprachen Spezialisiert für 

Ostschweiz St. Gallen Altstätten Urs Wagner 
Wiesentalstrasse 2 

 071 755 74 62 
 urs.wagner@psychologie.ch 

Deutsch 
 

  Rapperswil Katharina Baumann 
Greber 

Praxisgemeinschaft Stadthof 
Stadthofplatz 2 

 079 317 07 38 
 katharina.baumann@iub.ch 

Deutsch 
 

  Sargans Dr. Jürg Ackeret 
Grossfeldstrasse 79 
078 771 23 01 
jr.ack@bluewin.ch 

Deutsch 
Français 

 

  St. Gallen Hermann Beck 
 Vadianstrasse 41 
 071 277 62 82 
 h.beck@praxis-psychologie.ch 

Deutsch 
Français 

Suchtprobleme 

  St. Gallen Mirjam Bernet 
Praxis im Blickwinkel 
Teufenerstrasse 38 

 078 618 97 90 
 info@praxis-im-blickwinkel.ch 

Deutsch 
Moderatorin bfu -
Kurse 

  St. Gallen Rolf Jud 
Praxis im Blickwinkel 
Teufenerstrasse 38 

 079 623 12 85 
 rolf.jud@praxis-im-blickwinkel.ch 

Deutsch 
Français 
Italiano 

Moderator bfu –
Kurse 

Suchtprobleme 

  St. Gallen Alexander Koch 
Webergasse 9 

 071 222 34 88 
 koch@free.mhs.ch 

Deutsch 
 

Aargau / 
Zürich 

Aargau Baden Sharmistha Roy 
„Zum Schiff“, Bäderstrasse 18  

 076 / 249 91 02 
 sharmistha.roy@gmx.ch 

Deutsch 
English 
Bengalisch 

 

  Baden Dr. Charlotte Wunsch 
Zentrum für Fahrkompetenz 
Rütistrasse 3a 

 079 549 72 52 
 wunsch@zentrum-fahrkompetenz.ch 
 www.zentrum-fahrkompetenz.ch 

Deutsch 
English 

Suchtprobleme 
Moderatorin bfu - 
Kurse 

  Hottwil Edwin Städeli 
Usserdorfstrasse 161 

 079 685 22 69, 062 875 30 40 
 edwin.staedeli@bluewin.ch 

Deutsch  

mailto:katharina.baumann@iub.ch
mailto:h.beck@praxis-psychologie.ch
https://mail.zhaw.ch/owa/redir.aspx?SURL=zwfMij86G6ByFmCSTHB-GgNAQL7jvX3WPWF2WvZWSX-3EBU0g4HSCG0AYQBpAGwAdABvADoAaQBuAGYAbwBAAHAAcgBhAHgAaQBzAC0AaQBtAC0AYgBsAGkAYwBrAHcAaQBuAGsAZQBsAC4AYwBoAA..&URL=mailto%3ainfo%40praxis-im-blickwinkel.ch
mailto:rolf.jud@praxis-im-blickwinkel.ch
mailto:sharmistha.roy@gmx.ch
mailto:wunsch@zentrum-fahrkompetenz.ch


  Wettingen Katharina Baumann 
Greber 

 Praxis 81, Landstrasse 81 
 079 317 07 38 
 katharina.baumann@iub.ch 

Deutsch  

  Wohlen Urs Weibel 
Bahnhofweg 6 
079 686 88 51 

 uweibel@swissonline.ch,  
 www.weibel-urs.ch 

Deutsch  

 Zürich Winterthur Christian Weiss 

 

Lindstrasse 25 
 052 202 14 75 
 info@christianweiss.ch 

Deutsch 
 

  Zürich 

Kreis 1 

Barbara Baumgartner 
Zähringerstr. 32, 8001 Zürich 

 044 361 61 34 
 info@therapiepraxis-baumgartner.ch 
www.therapiepraxis-baumgartner.ch 

Deutsch 
 

  Zürich 

Kreis 2 

Katharina Arcon 
Bodmerstrasse 10, 8002 Zürich 

 044 202 92 11 
 katharina.arcon@bluewin.ch 

Deutsch 
Português 

 

  Zürich 

Kreis 4 

Dr. Charlotte Wunsch 
Zentrum für Fahrkompetenz 
Werdstrasse 34, 8004 Zürich 
079 549 72 52 

 wunsch@zentrum-fahrkompetenz.ch 
 www.zentrum-fahrkompetenz.ch 

Deutsch 
English 

Suchtprobleme 

Moderatorin bfu - 
Kurse 

  Zürich 

Kreis 7 

Urs Gerber 
Hegibachstr. 105, 8032 Zürich 

 079 638 53 81 
 urs.gerber@psychologie.ch 

Deutsch 
Suchtprobleme 

Moderator bfu - 
Kurse 

 Zürich Zürich 

Kreis 7 

Silvie Hildering 
Zentrum für Fahrkompetenz 
Hegarstrasse 22, 8032 Zürich 

 078 611 32 26 
 hildering@zentrum-fahrkompetenz.ch  
 www.zentrum-fahrkompetenz.ch 

Deutsch 
English 

Suchtprobleme 

Kognitives 
Training 

  Zürich 

Kreis 7 

Sonja Maria Sterchi-
Birzle 

c/o ada-zh 
Seefeldstrasse 128, 8008 Zürich 

 044 350 45 44 
 vt.praxis.sterchi@active.ch 

Deutsch 
English 

 

  Zürich 

Kreis 8 

Brigitte Hassler 
Seefeldstrasse 162, 8008 Zürich 

 079 745 41 74 
044 440 62 04 (Fax) 
brigitte.hassler@bluewin.ch 

Deutsch 
 

mailto:uweibel@swissonline.ch
mailto:wunsch@zentrum-fahrkompetenz.ch
mailto:urs.gerber@psychologie.ch
mailto:hildering@zentrum-fahrkompetenz.ch


  Zürich 

Kreis 8 

Karin Lawaczeck 
Alderstrasse 21, 8008 Zürich 

 044 383 31 33 
 lawa@bluewin.ch 

Deutsch 
 

  Zürich 

Kreis 8 

Sharmistha Roy 
Klosbachstr. 2, 8008 Zürich 
Praxisgemeinschaft für Psychiatrie und 
Psychotherapie  

 076 / 249 91 02 
 sharmistha.roy@gmx.ch 

Deutsch 
English 
Bengalisch 

 

  Zürich 

Kreis 10 

Verena Wipf 
Bauherrenstrasse 46, 8049 Zürich 

 044 342 20 43 
 078 761 07 45 
 verenawipf@gmx.ch 

Deutsch 
English 

Suchtprobleme 

Basel Basel Stadt Basel Paola Fontana Gasio 
Praxis Lange Gasse 1 
Lange Gasse 1, 4052 Basel 

 079 291 30 88 
 fontanagasio@bluewin.ch 

Deutsch 
Italiano 
Français 

 

  Basel Peter Würsch 
Schlüsselberg 2 
061 261 50 17 

Deutsch 
Français 
English 

Moderator bfu - 
Kurse 

  Basel Esther Bieri 
Steinenring 3 
079 323 35 23 
praxis@psychotherapie-bieri.ch 

Deutsch 
Englisch 

 

Zentral-
schweiz 

Luzern Luzern Julia Graf 
Praxis für Psychotherapie und Beratung 
Blumenweg 8, 6003 Luzern 

 079 561 33 76 
 
psychotherapieundberatung@bluewin.ch 

Deutsch 
 

 

  Luzern Lorenz Imbach 
Imbach Verkehrstherapie 
Winkelriedstr. 53 

 041 281 21 20 
lorenz.imbach@ifp-z.ch 

Deutsch 
English 

Moderator bfu - 
Kurse 

  Luzern Paul Imbach 
Imbach Verkehrstherapie 
Winkelriedstr. 53 
041 210 25 38 
pr.imbach@bluewin.ch 

Deutsch 
Moderator bfu – 
Kurse 

Suchtprobleme 

  Luzern Daniela Imbach 
Imbach Verkehrstherapie 
Winkelriedstr. 53 

 Tel.: 041 281 21 20 

 daniela.imbach@ifp-z.ch 
 

Deutsch 
 

 

mailto:sharmistha.roy@gmx.ch
mailto:fontanagasio@bluewin.ch
mailto:daniela.imbach@ifp-z.ch


  Luzern Othmar Loser-
Kalbermatten 

Burgerstrasse 22 
041 210 62 32 
o.loser@bluewin.ch 

Deutsch 
English 

 

 Zug Zug Hélène Leblois  
Baarerstrasse 34 
076 248 06 03 
leblois.psychologie@gmx.ch 

Deutsch 
Français 

Moderatorin bfu – 
Kurse 

Suchtprobleme 

West-
schweiz 

Bern Bern Simone Aeschbach 
Fischerweg 9, 3012 Bern 
026 534 46 42 

 079 687 64 00 
 simone.aeschbach@bluewin.ch 
www.simoneaeschbach.ch 

Deutsch 
Suchtprobleme 

ADHS 

Neurofeedback 

  Bern Eveline Fiorante 
Zentrum für psychische Gesundheit 
Marktgasse 50, 3011 Bern 

 078 881 64 64 
 eveline.fiorante@psychologie.ch 
 

Deutsch 
 

  Bern Dorothea Keller Schorer 
Gerechtigkeitsgasse 12, 3011 Bern 

 031 311 91 08 
 031 311 91 32 (Fax) 
dor.keller@bluewin.ch 

Deutsch 
 

  Bern Markus Hasler 
Münstergasse 68, 3013 Bern 

 031 312 50 10 
 www.psychotherapie-hasler.ch 

Deutsch 
 

  Bern Rebecca Romano 
Sternengässchen 5, 3011 Bern 
076 345 17 61 
rebecca.romano@psychologie.ch 
www.psyche-und-soma.ch 

Deutsch 
 

  Biel Roger Schaller 
Oberer Quai 12 
079 470 48 32 

 schaller@ipda.ch 
www.ipda-traffic.ch 

Deutsch 
Français 
Italiano 
 

Moderator bfu 
Kurse 

  Heimberg/ 

Thun 

Raphael Romano 

 

Räbacher 4, 3627 Heimberg bei Thun 
078 714 07 07 
raro@swissonline.ch 

Deutsch 
 

  Heimberg/ 

Thun 

Rebecca Romano 
Räbacher 4, 3627 Heimberg bei Thun 
076 345 17 61 
rebecca.romano@psychologie.ch 
www.psychotherapie-thun-heimberg.ch 

Deutsch 
 

mailto:o.loser@bluewin.ch
mailto:simone.aeschbach@bluewin.ch
mailto:eveline.fiorante@psychologie.ch
mailto:rebecca.romano@psychologie.ch
mailto:schaller@ipda.ch
http://www.ipda-traffic.ch/
mailto:rebecca.romano@psychologie.ch


 Solothurn Olten Andreas Widmer 
Marktgasse 34 

 062 212 55 57 
 andreas.widmer@psychologie.ch 
 www.verkehrstherapie.ch 

Deutsch 
Moderator bfu – 
Kurse 

Suchtprobleme 

  Solothurn Alice Troxler 

 

Zentrum Stadtgarten 
Bielstrasse 10 
032 623 32 84 
praxis@psychotherapie-alicetroxler.ch 

Deutsch 
Français 

Moderatorin bfu – 
Kurse 

Suchtprobleme 
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